atque, ut auferet hortantibus, aequiore animo recedebat, ac ne sic quidem sine sollicitudine, taciturnitatem pudoremque quorumdam pro tristitia et malignitate arguens suspectosque sibi dicens.

et puis, comme ils l'encourageaient à prendre ses risques, il se retirait avec un cœur plus tranquille, mais (*ac*) pas même ainsi sans inquiétude, dénonçant le silence et la réserve de certains comme de la mauvaise humeur et du mauvais vouloir, et disant qu'ils lui étaient suspects

échos littéraires : Tacite *Ann XVI* 4-5